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Osaühing Palli Farm 2023. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

OÜ Palli Farm põhitegevuseks on lihaveiste kasvatamine ja poolloodusliku koosluste hooldamine, seejuures tagada loomade söödavajadus.

Majandusaastal on säilitatud ja suurendatud bioloogilist ja maastikulist mitmekesisust ning hooldatud karja- ja põllumaid. Keskkonnaametiga on

sõlmitud loodushoiutoetuse leping hooldustöödeks.

Tulud, kulud, kasum

Ettevõte majandusaasta müügitulu kokku on 93 997 EUR. Tulud sihtfinantseerimisest on saadud kokku 288 543 EUR. Kauba toore, materjalide

ja teenuste kulu moodustab 95 553 EUR. Mitmesugused tegevuskulud moodustavad 6 284 EUR. Ettevõtte kasum on 168 448  EUR.

Põhivahendite kulum on aruandeaastal 46 369 EUR. Majandusaastal investeeriti                   põhivahenditesse 35 745 EUR .

Ettevõte ei ole majandusaastal kulutanud vahendeid uurimis-ja arendustegevusesse.

Ettevõtte keskmine töötajate arv 5. Ettevõtte tööjõukulud moodustavad aruandeaastal koos sotsiaalmaksudega 48 447 EUR.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Varad   

Käibevarad   

Raha 7 1 178

Nõuded ja ettemaksed 68 575 21 003

Varud 259 430 113 550

Bioloogilised varad 99 140 62 140

Kokku käibevarad 427 152 197 871

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 690 189 700 813

Bioloogilised varad 200 679 221 946

Kokku põhivarad 890 868 922 759

Kokku varad 1 318 020 1 120 630

Kohustised ja omakapital   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 177 900 132 649

Võlad ja ettemaksed 60 526 18 334

Kokku lühiajalised kohustised 238 426 150 983

Pikaajalised kohustised   

Laenukohustised 114 300 172 500

Kokku pikaajalised kohustised 114 300 172 500

Kokku kohustised 352 726 323 483

Omakapital   

Osakapital nimiväärtuses 25 564 25 564

Ülekurss 40 857 40 857

Kohustuslik reservkapital 2 556 2 556

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 727 869 690 865

Aruandeaasta kasum (kahjum) 168 448 37 305

Kokku omakapital 965 294 797 147

Kokku kohustised ja omakapital 1 318 020 1 120 630
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2023 2022

Müügitulu 93 997 66 677

Muud äritulud 288 543 325 313

Kaubad, toore, materjal ja teenused -95 553 -247 910

Mitmesugused tegevuskulud -6 286 -5 956

Tööjõukulud -48 447 -48 170

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -46 369 -39 301

Ärikasum (kahjum) 185 885 50 653

Intressikulud -17 437 -13 348

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 168 448 37 305

Aruandeaasta kasum (kahjum) 168 448 37 305
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

OÜ Palli Farm 2023 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja

kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. bioloogiline vara, mis on kajastatud õiglases väärtuses. Ettevõte kasutab kasumiaruande

koostamisel kasumiaruande skeemi nr. 1, mida on täiendatud bioloogilise vara arvestusest tuleneva lisainfoga. Raamatupidamise

aastaaruanne on koostatud eurodes. Majandusaasta aruanne on koostatud lähtudes põhimõttest, et ettevõte on jätkuvalt tegutsev.

Raha

Raha ja raha lähenditena kajastatakse kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääki.

Nõuded ja ettemaksed

Lühi- ja pikaajalisi nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, st nende nüüdisväärtuses, millest

arvatakse maha ebatõenäoliselt laekuvad summad.

Kui ostjatelt laekumata arvete laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse allahindlust kasumiaruande real

"Mitmesugused tegevuskulud". Ostjatelt laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult kasulik meetmeid

rakendada, hinnatakse lootusetuiks ning kantakse bilansist välja.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast.

Põllumajandustoodang võetakse arvele õiglases väärtuses, mida edaspidiselt käsitletakse varudena ning õiglane väärtus

arvelevõtmisel loetakse soetusmaksumuseks.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest, tootmiskuludest ja muudest otsestest kuludest, mis on vajalikud

varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse

arvutamisel kasutatakse kaalutud keskmist meetodit.

Valmis-, pool- ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis koosneb nendest otsestest ja kaudsetest

tootmisväljaminekutest, milleta varud ei oleks praeguses olukorras ja koguses. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, kumb on

madalam, kas nende soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Materjale ja lõpetamata toodangut hinnatakse alla juhul, kui

nendest valmistatavate valmistoodete hinnanguline soetusmaksumus ületab samade valmistoodete

netorealiseerimismaksumuse.Saadud põllumajandustoodangut mõõdetakse lõikuse hetkel selle õiglases väärtuses, millest on maha

arvatud hinnangulised müügikulutused.

Mõõtmise tulemust loetakse soetusmaksumuseks antud kuupäeval, kui hakatakse rakendama RTJ 4 “Varud”. Põllumajandustoodangu õiglase

väärtuse määramisel lähtutakse määramise ajal Eesti Vabariigis sarnase kvaliteediga toodangule kehtivatest turuhindadest.

Bioloogilised varad

Lähtudes juhendist RTJ 7 OÜ Palli Farm mõistes

* bioloogiline vara on loomne ja taimne elusorganism

* põllumajanduslik toodang on bioloogilisest varast saadav toodang

* põllumajanduslik tegevus on ettevõtte poolt juhitav protsess, mille käigus toimub bioloogiliste varade muundumine põllumajanduslikuks

toodanguks

* õiglane väärtus on summa, mille eest on võimalik vahetada vara huvitatud ja sõltumatute osapoolte vahel

Bioloogilisi varasid kajastatakse nii esmasel arvelevõtmisel kui ka järgnevatel bilansipäevadel nende õiglases väärtuses, millest on

maha arvatud hinnangulised müügikohustused. Sama arvestusmeetod kehtib ka bioloogilisest varast põllumajandusliku toodangu

saamise hetkel. Aktiivse turu olemasolul on  bioloogilise vara õiglase väärtuse parimaks indikaatoriks tema turuväärtus.

Bioloogilised varad kajastatakse bilansis eraldi kirjel

* käibevara rühmas - tarbitavad bioloogilised varad

* põhivara rühmas - küpsed bioloogilised varad 
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Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1000 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta. Materiaalne põhivara võetakse arvele

soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutusulevõtmist võimaldavatest väljaminekutest. Oma tarbeks

valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest valmistamisväljaminekutest. Põhivara

parendusväljaminekud, mis suurendavad põhivara tööjõudlust üle algselt arvatud taseme ja tõenäoliselt osalevad lisanduvate tulude

tekkimisel tulevikus, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Kulutused, mis tehakse eesmärgiga tagada ning säilitada varaobjektilt

tulevikus saadavat tulu, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes. Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem

kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse

põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele. Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara

neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud

nende kaetavale väärtusele.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000 EUR

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Ehitised ja rajatised 4-20

Muud masinad ja seadmed 2-10

Transpordivahendid 2-10

Muu materiaalne põhivara 2-10

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse sellised renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle

rentnikule. Ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.

Rentnik kajastab rendi jõustumisel kapitalirendi oma bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Rendimaksed

jaotatakse finantskuluks ja kohustuseks  jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile nii, et intressimäär oleks

igal ajahetkel rendiperioodi jooksul kohustuse jääkväärtuse suhtes sama.

Finantskulud kajastatakse üldjuhul tekkepõhiselt kasumiaruandes.

Kapitalirendi tingimuste kohaselt renditavat põhivara amortiseeritakse samade amortisatsioonipõhimõtete alusel nagu sama tüüpi vara,

mis ettevõte on soetanud.

Finantskohustised

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu),

teiste ettevõtete omakapitaliinstrumente ja lepingulisi õigusi vahetada teise osapoolega finantsvarasid. Finantskohustisteks loetakse

lepingulisi kohustusi tasuda teisele osapoolele raha või muid finantsvarasid või vahetada teise osapoolega finantsvarasid.

Finantsvarad ja -kohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või kohustuse eest makstava või

saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi, välja arvatud

kauplemiseesmärgil soetatud varade puhul.

Tavapärastel turutingimustel toimuvaid finatsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval. Finantsvarade ja -kohustuste edasine

arvestus toimub olenevalt nende tüübist - õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Ettevõtte tulumaks

Vastavalt Eesti Vabariigis kehtivale seadusandlusele ettevõtete kasumit ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka edasilükkunud tulumaksu

nõudeid ega kohustusi. Kasumi asemel maksustatakse Eestis alates 01.01.2015 jaotamata kasumist väljamakstavaid dividende

maksumääraga 20/80 netodividendina väljamakstud summalt. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu

kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need

on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimine 

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, s.t. sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele 

tema soetusmaksumuses, vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimisega seotud 

võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis 

kohustusena. Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi-või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega 

kaasnevate tingimuste täitmine. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul. Alates
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käesolevast aruandeaastast kajastatakse sihtfinantseeringuid endiselt brutomeetodil, kuid toetus kajastatakse kogusummas tuludes kohustuse

lõppemise perioodil. 

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna

kui osaühing aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on

usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Tulu kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi

ja kompenseeritavat kulu kajastatakse kasumiaruandes eraldi ridadel.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu

on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise

järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist. Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu

laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata. Intressitulu kajastatakse kasutades vara sisemist

intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse intressitulu kassapõhiselt.

Kulud

Kulude liigitamine toimub vastavalt valitud kasumiaruande skeemi kirjetele. Kulusid kajastatakse samas perioodis kui kajastatakse

nendega seotud tulusid. Kulud, mis tehakse äritegevuse käigus, on kas perioodikulud või ettemakstud kulud. Kulutused, mis on võrdsed

aruandeperioodiga või pikemad, kuuluvad periodiseerimisele lähtudes olulisuse printsiibist.

Seotud osapooled

Osapooli on loetud seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle vüi olulist mõju teise osapoole ärilistele

otsustele. Raamatupidamise aastaaruandes loetakse seotud osapoolteks:

a) emaettevõtete kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud;

b) tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikutest omanikud, v.a juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju

ettevõtte ärilistele otsustele;

c) punktis (b) kirjeldatud isikute lähedased pereliikmed (elukaaslased ja lapsed) ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad

ettevõtted.

Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 36 277 36 106

Sotsiaalmaksud 12 170 12 064

Kokku tööjõukulud 48 447 48 170

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 5 5

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 5 5



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 06.06.2024

Osaühing Palli Farm (registrikood: 11141241) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

RAIDO RABA Juhatuse liige 11.06.2024

Aruande osanike koosoleku kinnitamise staatus

Osanike koosoleku poolt kinnitatud



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2023

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 727 869

Aruandeaasta kasum (kahjum) 168 448

Kokku 896 317

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
896 317

Kokku 896 317

Kasumi jaotamise otsus
(eurodes)

 
 31.12.2023

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 727 869

Aruandeaasta kasum (kahjum) 168 448

Kokku 896 317

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
896 317

Kokku 896 317



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Muu veislaste ja pühvlikasvatus 01421 50678 53.91% Jah

Loomakasvatuse abitegevused 0162 43319 46.09% Ei


